



Construtora & Incorporadora

RIGOTTI CONSTRUTORA E INCORPORADORA

CNPJ: 30.125.287/0001-47

Email: rigotticonstrutora@hotmail.com

Endereço: Rua Deputado Hitler Sansão, nº: 55N, bairro: módulo 01.

Fone: (66)99627-8080 CEP: 78.320-000 Juína/MT

01
P. M. JUÍNA
Fls. 215
Rub. Juína

ENVELOPE Nº 02

À

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Poder Executivo – Juína MT

Travessa Emannuel, nº 33N, Centro, Município de Juína/MT

Tomada de Preços nº: 007/2019

Objeto: TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DO ESTACIONAMENTO DA PREFEITURA, MUNICÍPIO DE JUÍNA – ESTADO DE MATO GROSSO.

Abertura: 04/11/2019 às 08:00 horas (horário local)

“PROPOSTA DE PREÇOS”

MAICO RIGOTTI
CREA/MT 038825

À

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Município de Juína/MT

Tomada de Preços nº: 007/2019

Objeto: TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DO ESTACIONAMENTO DA PREFEITURA, MUNICÍPIO DE JUÍNA – ESTADO DE MATO GROSSO.

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Em atendimento ao edital nº: 007/2019, nós **Rigotti Construtora e Incorporadora**, inscrita no CNPJ sob nº 30.125.287/0001-47, com sede na AV. Deputado Hitler Sansão, nº 38-N, Módulo 01, Juína – MT, através do seu representante legal o Sr. Maico Rigotti, portador da carteira de identidade nº 2002963-2 SSP/MT e inscrito no CPF nº 047.287.041-65, apresentamos a seguinte proposta para a EXECUÇÃO DA MENCIONADA OBRA estando incluso todos os materiais e serviços de conformidade com o edital mencionado, fica esclarecido que todos os impostos, taxas e encargos, inclusive trabalhistas e previdenciário incidente sobre os serviços propostos estão incluídos no preço total da proposta.

PREÇO GLOBAL.....R\$ 138.173,08
(Cento e trinta e oito mil cento e setenta e três reais e oito centavos)

Validade da proposta de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data final prevista para entrega.

Juína/MT, 03 de NOVEMBRO de 2019.


MAICO RIGOTTI

Rigotti Construtora e Incorporadora

CNPJ: 30.125.287/0001-47


MAICO RIGOTTI
CREA/MT 038825



Construtora & Incorporadora

RIGOTTI CONSTRUTORA E INCORPORADORA

CNPJ: 30.125.287/0001-47

Email: rigotticonstrutora@hotmail.com

Endereço: Rua Deputado Hitler Sansão, nº: 55N, bairro: módulo 01.

Fone: (66)99627-8080 CEP: 78.320-000 Juína/MT

P. M. JUÍNA

Fls. 257

Rub. Jui

	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA	Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (JUNHO/2019)	
		NÃO DESONERADO	
TRAVESSA EMMANUEL - CEP: 78.320.000 - JUÍNA - MT FONE: (66) 3566-8300		BDI	18,97%
COORDENAÇÃO DE PROJETOS			
OBRA:	ESTACIONAMENTO-PAÇO MUNICIPAL	DATA:	01/11/2019
LOCAL:	TRAVESSA EMMANUEL, AVENIDA GABRIEL MULLER, AVENIDA MAHATMA GANDHI E AVENIDA ALLAN KARDEC - Nº 33- N, EXPANSÃO COMERCIAL AR1	LEIS SOCIAIS:	118,57%
ESTACIONAMENTO-PAÇO MUNICIPAL			
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	5,73%	7.920,97
2.0	MURETAS, CALÇADAS E ACESSIBILIDADE	27,32%	37.745,08
3.0	FLOREIRAS E ESCADARIA	10,29%	14.221,82
4.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	56,66%	78.285,21
TOTAL GERAL		100,00%	R\$ 138.173,08

MAICO RIGOTTI
CREA/MT 038825



RIGOTTI CONSTRUTORA E INCORPORADORA

CNPJ: 30.125.287/0001-47

Email: rigotticonstrutora@hotmail.com

Endereço: Rua Deputado Hitler Sansão, nº: 55N, bairro: módulo 01.

04
P. M. JUINA
Fls. 213
Rub. *[assinatura]*

Construtora & Incorporadora

Fone: (66) 99627-8080 CEP: 78.320-000 Juína/MT



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

TRAVESSA EMMANUEL - CEP: 78.320.000 - JUÍNA - MT
FONE: (66) 3566-8300

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JUNHO/2019)
NÃO DESONERADO

BDI 18,97%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: ESTACIONAMENTO-PAÇO MUNICIPAL DATA: 01/11/2019
LOCAL: TRAVESSA EMMANUEL, AVENIDA GABRIEL MULLER, AVENIDA MAHATMA GANDHI E AVENIDA ALLAN KARDEC - Nº 33-N, LEIS SOCIAIS: 118,57%
EXPANSÃO COMERCIAL AR1

ORÇAMENTO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
ESTACIONAMENTO-PAÇO MUNICIPAL							
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					7.920,97
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,00	505,88	601,84	1.203,68
1.2	97053	SINALIZAÇÃO COM FITA FIXADA EM CONE PLÁSTICO, INCLUINDO CONE. AF 11/2017	M	60,00	18,15	21,59	1.295,40
1.1	AMM CIV 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	1,00	4.557,36	5.421,89	5.421,89

2.0		MURETAS, CALÇADAS E ACESSIBILIDADE					37.745,08
2.1	73859/2	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	M2	250,20	1,30	1,54	385,30
2.2	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	166,00	8,74	10,39	1.724,74
2.3	97625	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	5,54	38,31	45,57	252,64
2.4	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FORMA. AF 06/2017	M3	5,54	115,24	137,10	760,08
2.5	96617	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 3 CM. AF 08/2017	M2	36,96	13,05	15,52	573,61
2.6	83518	ALVENARIA EMBASAMENTO E 20 CM BLOCO CONCRETO	M3	12,32	340,05	404,55	4.984,05
2.7	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014	M2	73,92	2,88	3,42	252,80
2.8	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	73,92	16,62	19,77	1.461,39
2.9	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	73,92	11,04	13,13	970,56
2.10	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	M3	22,82	482,46	573,98	13.100,80
2.11	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	104,75	10,86	12,92	1.353,37
2.12	AMM CIV 02	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA AC-II, REJUNTADO	M2	32,23	118,17	140,58	4.530,54
2.13	AMM CIV 03	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO DE JARDIM EM MADEIRA E FERRO FUNDIDO TIPO FRANCÊS. L = 1,5M	UND	6,00	348,95	415,14	2.490,84
2.14	AMM CIV 04	LIXEIRA PÚBLICA COM CESTO RETANGULAR	UND	9,00	174,40	207,48	1.867,32
2.15	AMM CIV 05	BICICLETÁRIO DE CHÃO COMPRIMENTO DE 9,00M	UND	1,00	1.311,01	1.559,70	1.559,70
2.16	AMM CIV 06	CONJUNTO DE MASTRO P/ TRÊS BANDEIRAS EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO E PEDESTAL EM CONCRETO	UND	1,00	1.241,78	1.477,34	1.477,34

3.0		FLOREIRAS E ESCADARIA					14.221,82
3.1	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISÃO DE FORMA. AF 06/2017	M3	3,27	115,24	137,10	448,31
3.2	96617	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 3 CM. AF 08/2017	M2	8,28	13,05	15,52	128,50
3.3	95474	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS CERÂMICOS MACIOS 5X10X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M3	7,37	656,81	781,40	5.762,04
3.4	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014	M2	48,07	2,88	3,42	164,40
3.5	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	48,07	16,62	19,77	950,38
3.6	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	17,33	11,04	13,13	227,51
3.7	99857	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ALUMÍNIO. AF 04/2019 P	M	35,54	62,41	74,24	2.638,48
3.8	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF 07/2016	M3	6,80	482,46	573,98	3.902,20

4.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					78.285,21
4.0	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	989,40	3,43	4,08	4.036,75
4.1	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	1688,70	4,81	5,72	9.659,36
4.2	92982	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	20,00	10,07	11,98	239,60
4.3	92983	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	21,00	16,37	19,47	408,87
4.4	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2016	M	607,30	6,38	7,59	4.609,40
4.5	72271	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT - PARA CABO DE 16MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	12,37	14,71	58,84
4.6	74130/3	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	51,05	60,73	242,92
4.7	74130/4	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	74,64	88,79	88,79
4.8	83399	RELE FOTOELÉTRICO P/ COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	30,19	35,91	143,56

MAICO RIGOTTI
CREA/MT 018825



Construtora & Incorporadora

RIGOTTI CONSTRUTORA E INCORPORADORA

CNPJ: 30.125.287/0001-47

Email: rigotticonstrutora@hotmail.com

Endereço: Rua Deputado Hitler Sansão, nº: 55N, bairro: módulo 01.

Fone: (66)99627-8080 CEP: 78.320-000 Juína/MT

P. M. JUÍNA

Fls. 259

Rub. 259

 Juína		PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA		Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (JUNHO/2019) NÃO DESONERADO		BDI 18,97%	
TRAVESSA EMMANUEL - CEP: 78.320.000 - JUÍNA - MT FONE: (66) 3566-8300							
COORDENAÇÃO DE PROJETOS							
OBRA: ESTACIONAMENTO-PAÇO MUNICIPAL				DATA: 01/11/2019			
LOCAL: TRAVESSA EMMANUEL, AVENIDA GABRIEL MULLER, AVENIDA MAHATMA GANDHI E AVENIDA ALLAN KARDEC - Nº 33-N, EXPANSÃO COMERCIAL AR1				LEIS SOCIAIS: 118,57%			
ORÇAMENTO							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO BDI. (R\$)	PREÇO FINAL (R\$)
4.9	83453	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	267,74	318,53	318,53
4.10	73798/1	DUTO ESPIRAL FLEXIVEL SINGELO PEAD D=50MM(2") REVESTIDO COM PVC COM FIO GUIA DE AÇO GALVANIZADO, LANCADO DIRETO NO SOLO, INCL CONEXÕES	M	4,00	23,96	28,50	114,00
4.11	91864	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	36,00	10,01	11,90	428,40
4.12	91876	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	8,00	6,35	7,55	60,40
4.13	95796	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 25 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2016 P	UN	4,00	28,36	33,73	134,92
4.14	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERES, ESPESSURA DE 5 CM. AF 07/2016	M2	2,31	20,81	24,75	57,23
4.15	90105	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF 01/2015	M3	91,70	6,41	7,62	698,71
4.16	93378	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF 04/2016	M3	91,70	15,16	18,03	1.653,26
4.17	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2017	UN	3,00	41,38	49,22	147,66
COMPOSIÇÕES ELÉTRICA							
4.18	AMM ELE 001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE 45" KA (TIPO AC)	UN	4,00	85,16	101,31	405,24
4.19	AMM ELE 002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ENERGIA (20X20CM)	UN	1,00	18,02	21,43	21,43
4.21	AMM ELE 006	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UN	6,00	6,15	7,31	43,86
4.22	AMM ELE 014	POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=14M CARGA NOMINAL NO TOPO 400KG INCLUSIVE ESCAVAÇÃO EXCLUSIVE TRANSPORTE - COLOCAÇÃO	UND	4,00	326,25	388,13	1.552,52
4.23	AMM ELE 015	POSTE CONCRETO SEÇÃO CIRCULAR COMPRIMENTO=14M CARGA NOMINAL NO TOPO 400KG INCLUSIVE ESCAVAÇÃO EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UND	2,00	1.928,89	2.294,80	4.589,60
4.24	AMM ELE 016	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE CIRCULAR PARA INSTALAÇÃO DE TRÊS LUMINÁRIAS TOPO PÉTALA EM POSTE DE CONCRETO	UN	8,00	183,14	217,88	1.743,04
4.25	AMM ELE 017	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA MODULAR DE LED DE 150W PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, BIVOLT, IP 66, FLUXO LUMINOSO A PARTIR DE 95 IM/W, TEMPERATURA DE COR MÉDIA 6.500K (BRANCO FRIO)	UN	24,00	347,12	412,96	9.911,04
4.26	AMM ELE 019	POSTE AÇO GALV 3500MM COM BASE, REBATADOR COM PARABOLA CIRCULAR METÁLICA P/ILUMINAÇÃO INDIRETA C/3 HASTES, PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIESTER A PÓ NA COR PRETO, SISTEMA DE LED COB INTEGRADO 100W 6500K.	UN	23,00	1.147,02	1.364,60	31.385,80
4.27	AMM ELE 018	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BASE DE CONCRETO COM CHUMBADORES DE AÇO, 3/4" X 600 MM, PARA POSTES DE AÇO COM BASE, INCLUSO PORCA E ARRUELA	UN	23,00	124,80	148,47	3.414,81
4.28	AMM ELE 011	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	1,00	170,70	203,08	203,08
4.29	AMM ELE 012	CAIXA DE PASSAGEM 20X20X25 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	31,00	48,43	57,61	1.785,91
4.30	AMM ELE 013	CABO DE COBRE NU 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	8,00	13,41	15,95	127,60
TOTAL R\$					138.173,08		

MAIO RIGOTTI
CREA/MT 038825



RIGOTTI

Construtora & Incorporadora

RIGOTTI CONSTRUTORA E INCORPORADORA

CNPJ: 30.125.287/0001-47

Email: rigotticonstrutora@hotmail.com

Endereço: Rua Deputado Hitler Sansão, nº: 55N, bairro: módulo 01.

Fone: (66)99627-8080 CEP: 78.320-000 Juína/MT



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

TRAVESSA EMMANUEL - CEP: 78.320-000 - JUÍNA - MT - FONE: (66) 3556.8300

DATA: 01/11/2019

OBRA: ESTACIONAMENTO-PAÇO MUNICIPAL

TRAVESSA EMMANUEL, AVENIDA GABRIEL MULLER, AVENIDA MAHATMA GANDHI E AVENIDA ALLAN KARDEC - Nº 33-N,

LOCAL: EXPANSÃO COMERCIAL ART

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	30 DIAS	%	60 DIAS	%	90 DIAS	%	TOTAL	%
SERVIÇOS PRELIMINARES	2.772,34	35,00	2.772,34	35,00	2.376,29	30,00	7.920,97	5,73
MURETAS, CALÇADAS E ACESSIBILIDADE	12.455,88	33,00	12.455,88	33,00	12.833,33	34,00	37.745,08	27,32
FLOREIRAS E ESCADARIA	14.221,82	100,00	-	-	-	-	14.221,82	10,29
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	25.834,12	33,00	25.834,12	33,00	26.616,97	34,00	78.285,21	56,66
VALOR TOTAL	55.284,16	40,01	41.062,34	29,72	41.826,59	30,27	138.173,08	100,00
VALOR ACUMULADO	55.284,16	40,01	96.346,49	69,73	138.173,08	100,00	138.173,08	100,00

P. M. JUÍNA
Fls. 28
Rub. 03

MAHATMA GANDHI
CREAMT-03

 Juína		PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA		Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (JUNHO/2019) e/ou composições PiniTCPO	
TRAVESSA EMMANUEL - CEP: 78.320.000 - JUÍNA - MT FONE: (66) 3566-8300		BDI		18,97%	
COORDENAÇÃO DE PROJETOS					
OBRA: ESTACIONAMENTO-PAÇO MUNICIPAL LOCAL: TRAVESSA EMMANUEL, AVENIDA GABRIEL MULLER, AVENIDA MAHATMA GANDHI E AVENIDA ALLAN KARDEC - Nº 33-N, EXPANSÃO COMERCIAL AR1				DATA: 01/11/2019 LEIS SOCIAIS: 118,57%	
BDI					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO				PERCENTUAL (%)
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				5,37
1.1	AC - Administração Central				3,00
1.2	DF - Custos Financeiras				0,60
1.3	C - Riscos				0,97
1.4	S - Seguros				0,80
1.5	G - Garantias				0,00
2.0	LUCRO				6,50
2.1	L - Lucro Operacional				6,50
3.0	TRIBUTOS				5,65
3.1	**ISS				2,00
3.2	Cofins				3,00
3.3	Pis				0,65
3.4	Contribuição Previdenciária - Lei nº 12.546/13				0,00
**ISS - Repassado pelo município					
Segundo o que determina a lei nº 8.666/99, admite-se fixar o percentual de BDI, desde que seguindo as técnicas da Engenharia e Custos.					
TAXA DE BDI A SER APLICADA SOBRE O CUSTO DIRETO					18,97%
VALOR DA OBRA					R\$ 138.173,08
Não incidem IRPJ e CSLL na composição de Tributos.					
CÁLCULO DO BDI					
BDI = $\frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$					
**ISS - Imposto Sobre Serviços					
5,00%	ISS - Repassado pelo município				
40%	% SOBRE MAO DE OBRA				

À

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Município de Juína/MT

Tomada de Preços nº: 007/2019

Objeto: TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DO ESTACIONAMENTO DA PREFEITURA, MUNICÍPIO DE JUÍNA – ESTADO DE MATO GROSSO.

Abertura: 04/11/2019 às 08:00 horas (horário local)

TERMO DE ENCERRAMENTO PROPOSTA COMERCIAL

Esta pasta de proposta de preço referente ao edital tomada de preço nº 007/2019, contém 8 folhas rubricadas e numeradas sequencialmente, inclusa esta.

Juína/MT, 03 de NOVEMBRO de 2019.

[assinatura]
MAICO RIGOTTI

Rigotti Construtora e Incorporadora

CNPJ: 30.125.287/0001-47

[assinatura]
[assinatura]
MAICO RIGOTTI
CREA/MT 038825